
Tiro Natural 
10, 11 y 13 litros

SP00001421122023

¿Tienes dudas?
Habla con un experto.

Calefones



Calefones Automáticos

Gas Natural Gas Licuado

10 lt

11 lt

13 lt

Características Generales

 

10 L

11 L

13 L

LITRAJES G GASA CÓDIGO CÓDIGOS

600052683G 600052691G

600052705G 600052713G

600052721G 60005273KG

Licuado

Licuado

Licuado

Natural

Natural

Natural

 
 

  

SI USTED NECESITA AGUA CALIENTE EN:

Un lavaplatos o un lavamanos

Una ducha

Una ducha + un lavamanos o un lavaplatos

10 litros 11 litros 13 litros

ÓptimoAdecuado Recomendable

• Calefones de última generación sin válvula  de agua,  
   menor gasto de mantenimiento, evita la molestia e 
   inconveniente de un cambio de membrana.  
• Válvula de poliamida de alta resistencia a los cambios 
   de temperaturas y a las heladas.
• Control de temperatura.
• Múltiples sistemas de seguridad.
• Máximo ahorro de gas.
• Encendido automático.
• Sin llama piloto.
• Incluye flexibles para agua de 200mm.

Modelos
Capacidad (l)
Distancia entre conexiones agua (mm)
Ancho (mm)
Fondo (mm)
Alto (mm)
Diámetro ducto evacuación gases (mm)
Peso NETO (kg)
Potencia útil Nominal (kW)
Consumo Térmico Nominal (P.C.I.) (kW)
Caudal mínimo de agua (encendido) (l/min)
Categoría
Tipo de gas

MASTER 10
10

250
340
204
592
115
8,5
18

20,6
2,8

Tiro natural
"Licuado y

Natural"

MASTER 11
11

250
340
204
592
115
8,5
19,3
22,1
2,8

Tiro natural
"Licuado y

Natural"

MASTER 13
13

284
360
228
684
125
10,5
22,9
26,8
4,3

Tiro natural
"Licuado y

Natural"

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Calefones de 10, 11 y 13 litros

@s plendidchile splendid chile splendid.cl@s plendidchile

SP00001421122023

¿Tienes dudas?
Habla con un experto.

Ahorro: Control
de Temperatura y
Sin Llama Piloto.

Splendid Protect:
Múltiples Sistemas
de Seguridad.

Cámara y Serpentín
100% de Cobre.

No incluye
2 PILAS ALCALINAS
TIPO D 

FLEXIBLE ACERO INOXIDABLE
CONEXIÓN: HI-HI / ISO 228
G1/2” X 200MM DE LARGO

Incluye

Nuevo Diseño


