



Calefones

Tiro Natural

10, 11 y 13 litros



¿Tienes dudas?
Habla con un experto.

70 años formando parte de tu familia

Calefones Automáticos



MAS+ER



Nuevo Diseño

10 lt

11 lt

13 lt



Gas Natural



Gas Licuado



Ahorro: Control de Temperatura y Sin Llama Piloto.



Splendid Protect: Múltiples Sistemas de Seguridad.



Cámara y Serpentín 100% de Cobre.



**¿Tienes dudas?
Habla con un experto.**

Calefones de 10, 11 y 13 litros Características Generales

- Calefones de última generación sin válvula de agua, menor gasto de mantenimiento, evita la molestia e inconveniente de un cambio de membrana.
- Válvula de poliamida de alta resistencia a los cambios de temperaturas y a las heladas.
- Control de temperatura.
- Múltiples sistemas de seguridad.
- Máximo ahorro de gas.
- Encendido automático.
- Sin llama piloto.
- Incluye flexibles para agua de 200mm.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Modelos	MASTER 10	MASTER 11	MASTER 13
Capacidad (l)	10	11	13
Distancia entre conexiones agua (mm)	250	250	284
Ancho (mm)	340	340	360
Fondo (mm)	204	204	228
Alto (mm)	592	592	684
Diámetro ducto evacuación gases (mm)	115	115	125
Peso NETO (kg)	8,5	8,5	10,5
Potencia útil Nominal (kW)	18	19,3	22,9
Consumo Térmico Nominal (P.C.I.) (kW)	20,6	22,1	26,8
Caudal mínimo de agua (encendido) (l/min)	2,8	2,8	4,3
Categoría	Tiro natural	Tiro natural	Tiro natural
Tipo de gas	"Licuado y Natural"	"Licuado y Natural"	"Licuado y Natural"

SI USTED NECESITA AGUA CALIENTE EN:	10 litros	11 litros	13 litros
Un lavaplatos o un lavamanos	● ● ●	● ● ●	● ● ●
Una ducha	● ●	● ●	● ● ●
Una ducha + un lavamanos o un lavaplatos	●	●	●

Adequado

Recomendable

Óptimo

LITRAJES	GAS	CÓDIGO	GAS	CÓDIGO
10 L	Licuado	600052683G	Natural	600052691G
11 L	Licuado	600052705G	Natural	600052713G
13 L	Licuado	600052721G	Natural	60005273KG



No incluye
2 PILAS ALCALINAS TIPO D



Incluye FLEXIBLE ACERO INOXIDABLE
CONEXIÓN: HI-HI / ISO 228
G1/2" X 200MM DE LARGO

www.splendid.cl

SPLENDID



@splendidchile



@splendidchile



splendid chile



splendid.cl